Scripsit ergo *De Antiquitate, & Situ Calabriae Libros V.* Romæ pri-
 mum excusos An. MDLXXI. in Ædibus Pop. Rom. in 8. Dein Franco-
 furti An. MDC. In Ital. Illustrata fol. CCICXCI. & postremo Romæ iterum
 in Typographia S. Michaelis ad Ripam MDCCXXXVII. in fol. cum ad-
 ditionibus, & Notis Thomæ Aceti Filinen. Episcopi Lacedonien. & ani-
 madversionibus Sertorii Quotrimanii Patrii Consentini, ut in Ipsis di-
 cemus. Ex quibus quinque Libris, veluti totidem fontibus, sequutos Scri-
 ptores, quicquid illuſtranda Calabria scriperint, insolida hauſſe non
 dubitaveris. De quibus etiam Libris sat fuerit Petri Burmanni in *The-
 sauro antiq. Tom. IX. part. V.* præclara verba referre: *Præstantissimum, cele-
 berrimæ Provincia Calabriae Chirographum*, inquit, *Gabrielem Barrium re-
 præsentavisse exquisitissimum, hoc de Antiquitate, & Situ Calabriæ illius
 Opus, tanquam quinque pro numero Librorum omni exceptione majora re-
 rum testimonia adſunt. Descripsit enim adeo distincte, & non minus accu-
 rate Regiones Antiquarum Rerum Calabrarum, & veterum, & moder-
 narum Urbium & Castellorum tam situm; Nobilitatem, Emporia, Numis-
 mata, quam earum, eorumque Vicos, & Pagos, ac adjacentium Agrorum,
 Sylvarum, & montium fructus, fodinas, & venationes, præter labentium
 que fluminum pſcations, & navigabiles tractus, cum Promontoriis, Simu-
 bus, aliisque locis: Nec non plurimorum Sanctorum Reliquis cognitu dignissi-
 mis, ut in iis aliquid amplius defiderari haud posſit. Adjectique porro gravif-
 simus hic Auctor cuiusvis Loci descriptioni clarissimorum inde oriundorum Vi-
 rum, ac mulierum, eorumdemque excellentium artificiorum dictorum, &
 Scriptorum exactissimam specificationem, ut cultior, ac venustior Calabria il-
 lustris Provincia ob oculos ſisti non potuiffet.*

Non heic tamen omiserim esse aliquos, quibus persuasum fit præfa-
 tum Barri Opus vel Sirleto, vel Sancto Cardinalibus esse adjudican-
 dum: A quibus, & si facile conſeſſerim multa ad sui Argumenti oppor-
 tunitatem fuiffe Barrio ſuppeditata, & præſertim a Sirleto, qui de Rebus
 Calabricis in Opusculo de Emendatione Breviarii, a ſe conſcriptos Libros
 commemorat: Opus autem ab alterutro horum Cardinalium omnino com-
 pa-

102

B I B L I O T H E C A
pactum, & præsertim a Cardinale Sanctoro Alienigena, qui Regionis nostræ adeo distinctis caruisse notitiis credendus est, interim Cardinalibus ipsis viventibus, Barrium sibi ascripsisse, & vulgasse cum recta ratione dissentit. Quia etiam aliorum Operum idem stylus, idem decus, par, & una Majestas, quæ Barrius ipse conscripsit, ei rei testimonium ferre detestant.

Equidem Barrius, præter præfatos quinque Libros, scripsit etiam *Pro Laudibus Lingue Latina Libros tres = De Æternitate Urbis Librum unum = & = de Laudibus Italiae Librum unum*, quos simul Romæ, in eisdem Pop. Rom. Ædibus, eodem Anno MDLXXI. excusit in 8. Quibus Operibus, & si tantus Autor futuris Sæculis maxime commendetur; ex eo vero quod Patriæ suæ laudes, quas præclarissimas, & maximas fuisse nemo non viderit, & tamen annorum tenebris sepultos eruerit, ac veluti rediviva Historiaæ suæ luce illustravit, vivat memoria ejus, & gloria in animis hominum, in æternitate temporum necesse est; unde & de eo usurpari possit, quod de alio quodam, fuit qui aliquando cecinerit:

Historia vitam potuisti reddere virum;
Extincto vitam reddidit Historia

QUINTIUS BONJOHANNES

Clar. An. Ch. **T**ropæensis Cathedraticus multi nominis in Universitate Neapolitana. 1570. **Clar. An. MDLXX.** Edidit: *Peripateticarum Disputationum de Principiis Natura Sectiones tres*. Venet. apud Petrum Dauchinum MDLXXI. in fol. ex Topp.

JOHANNES ROMÆUS

Clar. An. Ch. **T**errænovanus U. Calab. Capucinus Sanctæ Vitæ Vir, & Propheticò Spiritu afflatus ex Bover. Tom. I. *Annal. ad An. MDLXXXIII.* Scripsit multa Opuscula, quæ tempore intercederunt ex laud. Bover. & Dionys. ab Janua in Bibl. Capucc. Extant ex eo & dyntaxat = *Tractatus de Religione in Deum Fide edit.* Venet. MDLXVI. & = *Historia de Origine & progressu Congregationis Capucinorum in Provincia Piceni, & Calabria*, quam ad Annum usque MDXLV. continuavit. Obiit Calatri Septuagenarius An. MDLXXXIII. miraculis clarus ex Bover. & Dionys. laudat.

DAVID ROMÆUS

Clar. An. Ch. **P**hilocasensis Orator, & Poeta Nobilis. Clar. An. MDLXX. Edidit 1570. **Opus inscriptum Septem Divi Custodes, ac Praesides Urbis Neapolis: bis ascripti sunt Thomas Aquinus Franciscus Paulanus.** Neap. MDLXX. in 8. = *Quinque Divi Custodes, ac Praesides Urbis Surrenti*; cum Indice Divorum, qui nati, vel humati sunt in Regno Neapolitano ejus versus Saphici post Funebrem Orationem in laudem Sigismundi Poloniæ Regis fol. XXXVIII. a. t. ex Topp.

CÆSAR ROMÆUS Aliis TOMÆUS

Clar. An. Ch. **T**ropæensis Philosophus, Medicus, & Poeta celebris. Clar. An. MDLXX. Edidit: *Il Trionfo della lega. Rappresentazione in cinque atti. Italico Carmine.* Neap. apud Josephum Cacchium MDLXXV. in 8. ex Topp.

AN-

ANNIBAL ROSSELIUS

Geminianensis Instituto Minorita : Vir magni ingenii ; æqualis doctri- *Clar. An. Ch.*
næ, atque eruditionis : paris industriae, & judicij ; Cui rei confo- 1570.
 ciata fuit virtus integritas singularis. Clar. An. MDLXX. Hic tringita &
 octo annis in celebrioribus Academiis versatus in Italia, Gallia, Belgio,
 Anglia, & Polonia : in postremam hanc Regionem veniens, in quam
 propaganda Religionis causa a suo Generali missus fuerat, cœpit magna-
 rum simul, & variarum rerum, atque Scientiarum cognitione inclaresce-
 re, ut subinde animum suum ad scribendum convertens, nihil omnino
 scriperit, quod non doctissimum esse, & ab unoquoque probandum vi-
 deretur, quemadmodum Stanislaus Kankousk Archiep. Gnesnen. in Epist.
 ad Roffelium ipsum conscripta, quæ extat in fronte *Tom. IV. Pymandri*
 exerte testatur.